
Российская Федерация 

Новгородская область 

Дума Пестовского муниципального округа 

 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 

О передаче полномочий 

Администрации Пестовского 

муниципального района 

Администрации Устюцкого 

сельского поселения по 

организации водоснабжения 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

28 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 3 статьи 15 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пестовского 

муниципального района. Дума Пестовского муниципального округа  

РЕШИЛА: 

1. Администрации Пестовского муниципального района передать 

Администрации Устюцкого сельского поселения, входящих в состав Пестовского 

муниципального района, свои полномочия, установленные пунктом 4 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по 

решению вопроса местного значения - организация водоснабжения.  

2. Администрации Пестовского муниципального района заключить 

соглашение с Администрацией Устюцкого сельского поселения, входящих в состав 

Пестовского муниципального района, о передаче своих полномочий согласно 

пункту 1 данного решения.. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике 

опубликования и разместить на официальном сайте Администрации Пестовского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Председатель Думы  

муниципального округа  Д.В. Кузин 

Глава 

муниципального района Е.А. Поварова 

 

№ 13 

28 сентября 2023 года 

г.Пестово 


